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Remissvar Göteborgs Stads plan för ridsport 
2019 – 2023 
 
Förslag till beslut 
i styrelsen för Got Event AB: 
 

1. Styrelsen för Got Event AB föreslås tillstyrka föreslaget remissvar  
2. Styrelsen för Got Event AB föreslås ge VD i uppdrag att översända remissvaret till 

Idrotts- och föreningsnämnden. 
 

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till Göteborgs Stads plan för 
ridsport 2019 – 2023. Idrotts- och föreningsnämnden beslutade 2018-12-11 att sända ut planen 
på remiss. Got Event är en av remissinstanserna som ges möjlighet att yttra sig. Syftet med 
Göteborgs Stads plan för ridsport är att kommunens arbete med olika stöd och insatser ska 
skapa bästa nytta för utvecklingen av ridsportens verksamhet, anläggningar och ridvägar.  
 
Got Event anser att det är en välskriven plan med relevanta mål, delmål och åtgärder. För att få 
en helhetsbild och stödja ridsportens totala långsiktiga utveckling föreslår Got Event en 
inkludering av fler aktörer, även privata stall/ridskolor, inom t ex stadsplanering och samverkan. 
Got Event har också identifierat möjliga synergier mellan bredd/tävling/elit samt 
funktionärsskap/volontärsskap som skulle kunna bidra ytterligare till planens övergripande 
syfte. Got Event är positiva till förslaget att ingå i den utökade kommuninterna Ridsportgruppen 
och ser möjlighet att bidra på olika vis, inte minst via Gothenburg Horse Show. 
 
Ekonomiska konsekvenser  
Ärendet bedöms inte innehålla några ekonomiska konsekvenser utan ryms i bolagets budget. 
 
Barnperspektivet 
Ärendet bedöms ge positiva effekter på utvecklingen av ridsporten i Göteborg. Ridsporten är en 
viktig idrott och fritidsaktivitet för barn och unga där ridskolan och stallet ofta fungerar som 
fritidsgård. Samvaron med djur och andra människor bidrar till en meningsfull fritid.  
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Mångfaldsperspektivet 
Ridning är en populär fritidsaktivitet samtidigt som få aktiva inom ridsporten kommer från 
socioekonomiskt utsatta områden. Got Event har också i uppdrag att erbjuda olika målgrupper 
möjlighet att ta del av evenemang under året. I samband med Gothenburg Horse Show bjuds, 
för tredje året i rad, skolor in i syfte att ge elever möjlighet att både besöka en av stadens största 
arenor samt att uppleva en av Sveriges och Göteborgs största idrotter. 
 
Jämställdhetsperspektivet 
Ridsporten domineras av flickor och är den fjärde största idrotten för flickor i Sverige och i 
Göteborg. Ridsporten är också en av få tävlingsgrenar där kvinnor och män tävlar på lika 
villkor. Publikmässigt besöks ridsportevenemang i stor utsträckning av kvinnor och bidrar till 
målet att öka jämställdheten i arenornas utbud.  
 
Miljöperspektivet 
Gothenburg Horse Show (GHS) är miljödiplomerat sedan flera år och driver tillsammans med 
bland annat Svenska Ridsportförbundet frågan kring hållbarhet, där skriften Hästen och Hållbar 
utveckling är ett exempel. GHS kan i detta sammanhang nyttjas som plattform för angelägna 
frågor som Göteborgs stad önskar lyfta fram inom Planen för Ridsport 2019-2023. 
 
Omvärldsperspektivet 
Utifrån ett omvärldsperspektiv särskiljer sig svensk ridsport och svenskt föreningsliv från andra 
ridsportnationer. Göteborg arrangerar årligen ett av världens främsta ridsportsevenemang, 
Gothenburg Horse Show. 2017 genomfördes FEI EM i ridsport som bidrog till flera svenska 
medaljer. Större mästerskap och evenemang skapar intresse för sporten och bidrar till fler 
utövare, vilket gör att efterfrågan hos de lokala föreningarna och klubbarna ökar.  
 
  



 

  3 (5) 
 

   
 

Box 349 • 401 25 Göteborg • Besöksadress Ullevi Skånegatan • Telefon: +46 (0)31-368 45 00 • Fax: +46 (0)31-368 43 11 
Email: gotevent@gotevent.se • Postgiro 49555139 • Bankgiro 3384666 

Org nr: 5560159823 • Moms reg nr/vat nr SE556015982301 • Got Event AB ingår i koncernen Göteborgs Stad 

 
- en del av Göteborgs Stad  

 

  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2019-02-07 
Bilaga 6.13 
Diarienummer: 0327/18 
 

Handläggare 
Patrik Fredriksson 
Telefon: 031-368 44 88 
E-post: patrik.fredriksson@gotevent.se  

 
Ärendet 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till Göteborgs Stads plan för 
ridsport 2019 – 2023. Idrotts- och föreningsnämnden beslutade 2018-12-11 att sända ut planen 
på remiss. Got Event är en av remissinstanserna som ges möjlighet att yttra sig senast den 29 
mars 2019. Efter remissomgång sker en fortsatt beredning av Idrotts- och föreningsnämnden 
inför slutgiltig behandling och antagande i kommunfullmäktige. Remitanterna ombeds särskilt 
beakta följande frågeställningar i handläggningen av ärendet:  
1. Finns det mål, delmål och åtgärder som ni anser borde strykas/justeras i planen? Om ja - vilka 
och motivera varför.  
2. Saknas mål, delmål och åtgärder som planen borde inkludera? Om ja - föreslå vilka och 
motivera varför. 
 
 
Bolagets bedömning 
Syftet med Göteborgs Stads plan för ridsport är att kommunens arbete med olika stöd och 
insatser ska skapa bästa nytta för utvecklingen av ridsportens verksamhet, anläggningar och 
ridvägar. Det övergripande målet är att ridsporten även i framtiden ska vara tillgänglig för 
stadens invånare så att fler barn och ungdomar ges möjlighet att testa på och välja ridning som 
fritids- och idrottsaktivitet. Tre delmål har identifierats för att nå upp till målet: 
1. Långsiktigt säkerställa mark för ridsporten.  

2. Etablera samverkansformer inom frågor som berör ridsporten.  

3. Skapa förutsättningar för hållbara, tillgängliga och ändamålsenliga ridanläggningar.  
 
Åtgärder för varje delmål har identifierats och en nämnd ansvarar för varje åtgärd. 
 
Ett antal avgränsningar har gjorts där planen utgår från verksamhet som drivs i ideell 
föreningsform. Privata aktörer som driver ridskola, hyr ut stallplatser och erbjuder 
rehabiliteringsinsatser har inte inkluderats. Ej heller tävlingsevenemang eller hästturism. 
 
Planen lyfter tydligt fram ridsportens betydelse för barn och unga, särskilt flickor, samt dess 
vikt som en av Sveriges största idrotter för personer med funktionsvariationer. En oroväckande 
faktor är de långa köerna där nästan 1000 barn och ungdomar uppges stå i kö bara i Göteborg 
och att efterfrågan väntas öka ytterligare i takt med en växande befolkning. Ridskolans, eller 
kanske snarare stallets, betydelse som ”fritidsgård” lyfts fram. Även bland vuxna förväntas  
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efterfrågan öka, både då det är en generations-överskridande sport och då ridning nyligen 
godkänts för friskvårdsbidrag. 
 
I bilagt kunskapsunderlag kan utläsas att de ideella föreningarnas verksamhet varierar. Några 
bedriver ”traditionell ridskoleverksamhet” med föreningsägda hästar och organiserade 
gruppträningar medan andra upplåter anläggningen åt ryttare med egen häst som själv väljer hur 
hen vill utöva sin ridning. På 13 anläggningar av 20 i Göteborg bedrivs ridskola, i nio fall är det 
föreningarna som driver ridskolan och på fyra anläggningar är det en privat aktör. 
Anläggningarna nyttjas många gånger också av ryttare/medlemmar från privata stall i 
närområdet.  
 
Av rapporten framgår att ridsporten till stor del är en individuell sport där utövaren själv tar ett 
stort ansvar, ekonomiskt eller via ideellt engagemang, och att sporten ej haft samma möjlighet 
till offentligt stöd jämfört med t ex lagsporter. Det finns få eller inga kommunala anläggningar. 
Ideella och privata aktörer tar ett stort ansvar, både för anläggningar och ridsportens utveckling. 
Angelägna frågor är stadsplanering, tillgången/eller bristen på mark, trygga ridvägar och 
tillgänglighet. 
 
Utifrån remissens frågeställningar har Got Event några förslag på tillägg. Begreppet ridsport och 
det vidare begreppet hästnäringen omfattar mycket mer än föreningsdrivna ridskolor vilket kan 
vara viktigt att ha i åtanke i olika sammanhang.  
 
Avgränsningen i planen (ideella föreningar) är förståelig men riskerar att utesluta viktiga 
perspektiv och riskerar att hämma den totala långsiktiga utvecklingen av ridsporten i Göteborg. 
I delmål 1 (Långsiktigt säkerställa mark för antal anläggningar med relevant detaljplan) och 
delmål 3 (Skapa förutsättningar förhållbara, tillgängliga och ändamålsenliga ridanläggningar) 
bör även privata aktörers behov beaktas då en stor del av ridsporten bedrivs i denna form. Runt 
de större ridanläggningarna finns ofta ”kluster” av mindre stall vilka vore bra att också 
synliggöra i översiktsplaner och samhällsplanering. Dessa är många gånger aktiva i 
föreningarna men har av utrymmesskäl ej möjlighet att uppstalla hästen hos föreningen. 
En stor del av ridsportens utövare tar inte heller ridlektioner utan rider på egen hand. 
Möjligheten att tillbringa tid i stallet tillsammans med hästar och människor styrs inte av 
organisationsformen för verksamheten. Synergier mellan olika parters behov är påtagliga, t ex i 
samhällsplanering, tillgång till betesmarker, placering av ridvägar, gödselanläggningar, trygga 
vägövergångar (delmål 3) med mera. Med beaktande av antalet barn och unga som önskar börja 
rida måste också privata aktörer ses som en resurs. 
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Delmål 2 avser samverkansformer inom frågor som rör ridsporten. Här lyfts bland annat en 
åtgärd som syftar till att ”Medverka till att förbättra förutsättningar till häst- och 
ridsporttävlingar”. Got Event anser att kopplingen mellan bredd och elit med fördel skulle 
kunna förstärkas ytterligare. I all annan ungdomsidrott lyfts tävlingsmomentet fram på ett 
naturligt sätt. Tävling på olika nivåer kan utgöra en sporre till utveckling. Möjligheten att se 
sina förebilder inspirerar och lockar fler utövare, vilket totalt sett främjar ett hälsoperspektiv. 
För föreningen är ofta möjligheten att arrangera tävlingar en viktig del i föreningens intäkter. 
Ridsporten särskiljer sig från många andra idrotter då amatörer behöver lösa licens för att få 
tävla. Från inbjudningstävling och uppåt krävs ryttarlicens, vilken löses årsvis hos en klubb som 
är godkänd av Svenska Ridsportförbundet.  

För att ha rätt att ställa ut licens till sina tävlingsryttare krävs att föreningen/klubben året innan 
varit arrangör eller medarrangör vid tävling. Föreningarna är alltså ålagda att arrangera ett visst 
antal tävlingar om klubben skall ha möjlighet att licensiera sina egna tävlingsryttare. Behovet av 
funktionärer och ideella krafter är stort och en utmaning som delas med många andra idrotter. 
Got Event föreslår att en särskild satsning görs för att stimulera tävlingsverksamhet och 
funktionärsskap vid vissa amatörtävlingar som kräver licens (inbjudningstävlingar samt lokal 
och regional nivå). Idag utgår till exempel inget aktivitetsbidrag för denna typ av arrangemang.  
 
Got Event är positiva till förslaget att ingå i den utökade kommuninterna Ridsportgruppen och 
ser möjlighet att bidra på olika vis. Gothenburg Horse Show är ett av Göteborgs största årligen 
återkommande internationella evenemang. Evenemanget startades 1977 och samlar varje år 
världens främsta ryttare inom hoppning och dressyr och en publik på ca 70 000 – 90 000 
personer beroende på om det arrangeras deltävlingar eller finaler i världscupen. Got Event är 
arrangör och evenemanget genomförs med hjälp av cirka 300 dedikerade och kompetenta 
volontärer. Volontärerna utbildas löpande inom olika områden. Genom att ha ett internationellt 
återkommande evenemang ges förutsättning att bygga upp kunskap som även kan gynna de 
lokala föreningarna tävlings- och föreningsverksamhet. Gothenburg Horse Show har också en 
egen ungdomstävling, Sverigeponnyn, som syftar till att inspirera och utbilda kommande 
generationer. Inför 2019-års tävlingar bjuds ca 500 tävlingsledare i olika åldrar in för att bygga 
nätverk och kunskap.  
 
Patrik Fredriksson   Lotta Nibell 
Projektledare Gothenburg Horse Show  VD 
 
Expediering: 
Idrott och föreningsförvaltningen 
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